
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/195/2025 
RADY GMINY CHEŁM 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia symboli Gminy Chełm 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Flagę Gminy Chełm. Wzór graficzny flagi oraz jej opis określa załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanawia się Flagę stolikową Gminy Chełm. Wzór graficzny flagi stolikowej oraz jej opis określa 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustanawia się Banner Gminy Chełm. Wzór graficzny banneru oraz jego opis określa załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustanawia się Łańcuchy Gminy Chełm. Wzór graficzny łańcuchów oraz ich opis określa załącznik nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Oleksiejuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 4697



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXVI/195/2025 
Rady Gminy Chełm  
z dnia 27 października 2025 r. 

 

Flaga Gminy Chełm to prostokątny płat podzielony na pasy zielony i żółty szerokości 
odpowiednio 3/4 i 1/4 szerokości płata. Na pasie zielonym centralnie umieszczone jest 
godło herbu gminy szerokości 4/5 i wysokości 3/5 szerokości płata.  

 

 

PANTONE Vacat  
CMYK 0, 0, 0, 0 
RGB 255, 255, 255  

PANTONE Black 6 C  
CMYK 0, 0, 0, 100  
RGB 0, 0, 0  

PANTONE 803 2X  
CMYK 0, 15, 100, 0 
RGB 255, 213, 0  

PANTONE 802 C  
CMYK 100, 0, 100 ,0 
RGB 0, 152, 70  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4697



Załącznik nr 2 
Do Uchwały Nr XXVI/195/2025 
Rady Gminy Chełm  
z dnia 27 października 2025 r. 

 
Flaga stolikowa Gminy Chełm to prostokątny płat o proporcjach 2:1, mocowany na 
poprzeczce montowanej do stojaka. Płat jest podzielony pionowo na dwa pasy: zielony i 
żółty o szerokości odpowiednio 3/4 i 1/4 wysokości płata. Na pasie zielonym umieszczono 
centralnie godło herbowe gminy wysokości 7/10 i szerokości 17/200 szerokości płata.  

 

                            

 

PANTONE Vacat  
CMYK 0, 0, 0, 0 
RGB 255, 255, 255  

PANTONE Black 6 C  
CMYK 0, 0, 0, 100 
RGB 0, 0, 0  

PANTONE 803 2X  
CMYK 100, 15, 0, 0 
RGB 255, 213, 0  

PANTONE 802 C  
CMYK 100, 0, 100 ,0 
RGB 0, 152, 70  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4697



Załącznik nr 3 
Do Uchwały Nr XXVI/195/2025 
Rady Gminy Chełm  
z dnia 27 października 2025 r. 

 

Banner Gminy Chełm to płat prostokątny o proporcjach 4:1 (wysokość do szerokości), 
podzielony pionowo na dwa pasy: zielony i żółty o szerokości kolejno 3/4  i 1/4 wysokości płata. 
Na pasie zielonym centralnie umieszczono godło herbu gminy wysokości 7/10 i szerokości 
17/200 szerokości płata. 

 

                                  

PANTONE Vacat  
CMYK 0, 0, 0, 0 
RGB 255, 255, 255  

PANTONE Black 6 C  
CMYK 0, 0, 0, 100  
RGB 0, 0, 0  

PANTONE 803 2X  
CMYK 100, 15, 0, 0 
RGB 255, 213, 0  

PANTONE 802 C  
CMYK 100, 0, 100 ,0 
RGB 0, 152, 70  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4697



Załącznik nr 4 
Do Uchwały Nr XXVI/195/2025 
Rady Gminy Chełm  
z dnia 27 października 2025 r. 
 

Łańcuchy władzy Gminy Chełm składają się z 43 ogniw w formie stylizowanego kwiatu jabłoni, 
nawiązującego do sadów biskupa Szumborskiego w Pokrówce. Liczba ogniw nawiązuje do 
liczby miejscowości w gminie. Ogniwa łączone są po dwa kwiaty w układzie pionowym, 
większy na dole, mniejszy u góry, za wyjątkiem pierwszego ogniwa, które stanowi kwiat z 
umieszczonymi z tyłu i ustawionymi pionowo żezłem i krzyżem biskupim, nawiązującymi do 
własności i zasług biskupów unickich dla Pokrówki. W przedniej części łańcucha przywieszony 
jest jego klejnot, czyli herb gminy w okrągłej tarczy stanowiącej środek stylizowanego kwiatu 
jabłoni. Łańcuchy zaopatrzone są w poprzeczny łańcuszek ułatwiający właściwe ułożenie 
łańcucha na barkach, tak aby układał się on w kształt zbliżony do okręgu. Łańcuch Wójta ma 
być wykonany z metalu w kolorze złocistym, zaś Przewodniczącego Rady Gminy z metalu  
w kolorze srebrzystym. 

 

Łańcuch Wójta Gminy Chełm 

 

 

 

Metal złocisty, wklęsłe Metal złocisty, wypukłe 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4697



 

Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy 

 

 

 

Metal srebrzysty, wklęsłe Metal srebrzysty, wypukłe 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4697


	UCHWAŁA NR XXVI/195/2025 RADY GMINY CHEŁM z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-11-04T13:32:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




